
■貯金関連手数料 ※ 各手数料には消費税相当額が含まれております。 ■インターネット・バンキング関連手数料 ■ファーム・バンキング関連手数料

 振込手数料  振込手数料  振込手数料

■法人ネットバンク手数料

照会・振込サービス月額手数料（リアル系取引）

定例発行 データ伝送サービス月額手数料（総振・給振・口座振替）

都度発行

監査法人向け 法人IB・振込（振替）手数料 法人ＩＢ・総合振込手数料 法人ＩＢ・給与・賞与振込手数料

■為替関連手数料

■円貨両替関連手数料 ■年金宅配サービス関連手数料

 　 　　　１００枚以下

　 　　　 １０１枚　～　１，０００枚

  　　１，００１枚　～　２，０００枚

　　　２，００１枚　～　３，０００枚

　　　３，００１枚以上 　９７２円　＋　以降１，０００枚毎に３２４円を加算

注）　１．同時に複数の両替を依頼される場合は、１回としてその合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

　　　２．両替代金を一旦ご入金後、直ちに金種を指定して払戻しをされる場合等、実質両替と変わらないお取引も本手数料の対象とさせていただきます。

　　　３．なお、次の場合は無料とさせていただきます。　　① 汚損した硬貨および記念硬貨の両替　② 両替機での両替　③入金のお取引

■貸出関連手数料

■データ交換システム手数料

■貯金ネットサービス関連取扱手数料

■貯金・貸出共通手数料

※上記手数料について、特に組合長が認めた場合はこの限りではない。

注）　１．コンビニＡＴＭ提携は、セブン銀行・イーネット（ファミリーマート）・ローソンの３社。 ■株式払込金等取扱手数料率　別紙による。

　 ２．１２月３１日は、その曜日に該当する手数料となりますが、コンビニＡＴＭ提携については日・祝日に該当する手数料となります。

　 ３．１月２日および１月３日は、祝日・日曜日に該当する手数料となります。

　 ４．ＡＴＭ稼働時間は、それぞれの金融機関にご確認ください。 岩 手 江 刺 農 業 協 同 組 合

手　数　料　料　率　表 平成３０年１０月１日～

種　　　　　　　　　　　　類 料 金 基 準 金　　      額 備　　　　　　　　　　考  照会 無　　料

金 額　帯 自　店 僚　店 県内JA 県外JA 他　　行 金 額　帯 自農協

 小切手帳交付 １冊につき ６４８ 円  資金移動
 利用手数料（月額） 無　　料 ア

ン
サ
ー

サ
ー

ビ
ス

 利用手数料（月額）

 手形帳交付 １冊につき ８６４ 円

 通帳再発行 １冊につき １，０８０ 円
 盗難、紛失等貯金者からの依頼に基づく 再発行

系　　統 他　　行 金 額　帯 自農協 系　　統 他　　行

 証書再発行 １枚につき １，０８０ 円
 ３万円未満 無　料

 Ｉ Ｃ ・ Ｊ Ａ 一体型カード発行・更改 １枚につき ０ 円
無　料 １０８ 円 ３２４ 円 ３２４ 円  ３万円未満 無　料 １０８ 円 ３２４ 円  ３万円未満 無　料 １０８ 円 ３２４ 円

デ
ー

タ
伝
送

 利用手数料（月額） ５４０ 円
５４０ 円

 Ｈ21.5.8以降無料

再発行 １枚につき １，０８０ 円
無　料 ２１６ 円 ５４０ 円  ３万円以上

 盗難、紛失等貯金者からの依頼に基づく 再発行
 ３万円以上 無　料 無　料 ２１６ 円 ５４０ 円 無　料 ２１６ 円 ５４０ 円

 Ｉ Ｃ 単体型カード発行･更改 １枚につき ０ 円  Ｈ22.1.4以降無料
５４０ 円  ３万円以上

再発行 １枚につき １，０８０ 円  盗難、紛失等貯金者からの依頼に基づく 再発行

 キャッシュカード（ローンカード含む）再発行 １枚につき １，０８０ 円

 残高証明書発行 １，０８０円

１通につき ２１６ 円 ２，１６０円

１通につき ４３２ 円

１通につき ２，１６０ 円

 その他各種証明書発行 １通につき １，０８０ 円

金 額　帯 自　店 僚　店 県内JA 県外JA　 　 他　　行 金 額　帯 自　店 僚　店 県内JA 県外JA 他　　行 自　店 僚　店 県内JA 県外JA 他　　行

種　　　　　　　類
自　農　協　管　内

系統金融機関あて
系統金融機関以外の金融機関あて

（文書扱・電信扱）  ３万円未満 無　料

振 込 手 数 料

窓口

円 ３万円未満

無　料 １０８円 ３２４円 ３２４円  ３万円未満 無　料 無　料 １０８円 ３２４円 ３２４円 無　料 無　料 無　料 １０８円 １０８円金額帯 同一店舗内 僚店舗間

３万円未満 ３２４ 円 ３２４ ３２４ 円 ３万円未満 ６４８ 円

 ３万円以上 無　料 無　料 ２１６円 ５４０円 ５４０円  ３万円以上 無　料 無　料 ２１６円 ５４０円 ５４０円
３万円以上 ５４０ 円 ５４０ 円 ３万円以上 ５４０ 円 ３万円以上 ８６４ 円

ＡＴＭ

３万円未満 　０ 円 ０ 円

３万円以上 　０ 円 １０８

３万円未満 １０８ 円 ３万円未満 ４３２ 円

６４８

円 ３万円以上 ３２４ 円 ３万円以上 ６４８ 円
両　　　替　　　枚　　　数 金　　　額 種　　　　　　　　　　類 金　　　　額

無 　　 料

 利　用　手　数　料 無　　　料
円

３２４ 円

（ 送金小切手 ） ６４８ 円
送 金 手 数 料

普 通 扱
４３２ 円

普　　　通　　　扱

（ 隔 地 間 ） 至　　　急　　　扱 ８６４ 円

代 金 取 立 手 数 料
４３２ 円

普　　　通　　　扱 ６４８

６４８ 円

 ○取立手形組戻料 ６４８

円 ９７２ 円

円

（預手プランは無料） ６４８ 円そ の 他 手 数 料

 ○送金・振込の組戻料 ６４８ 円

 ○不渡手形返却料

 ○自己宛小切手発行　　１枚につき （預手プランは無料） ５４０ 円 種　　　　　　　　　　類 料　　金　　基　　準 金　　　　額 備　　　　　　　　　　考

実　　費  残高証明書発行 １通につき ２１６ 円

円  実費に消費税を加算して徴収する。

注）　１．系統金融機関とは、県内外の農協・信連・農林中央金庫を示します。  その他各種証明書 １通につき ２１６ 円  資格証明書、印鑑証明書を添付する 場合は、

２１，６００

 全額繰上返済 １件につき ３２，４００

振 込 手 数 料

　　　２．僚店とは、当組合の本店および支店を示します。  担保抹消委任状再発行 １通につき ２１６

円

実行日から１０年超 １件につき ３，２４０ 円

　　　３．定時自動送金による振込手数料については、窓口扱いの振込手数料のとおりとします。

住
宅
ロ
ー

ン

 一部繰上返済
実行日から１０年以内 １件につき

 新規実行時は徴収しない

円

種　　　　　　　類 自　農　協　管　内
 条件変更手数料 １件につき ５，４００ 円

振 替 手 数 料 １処理件数あたり１０８円 ＜夢住まいる２１＞融資手数料 １件につき ５４，０００

 償還金額、融資期間、保証人、その他返済条件変更

 固定金利選択手数料 １件につき ５，４００ 円

円

 ＜協同住宅ローン保証＞融資手数料 １件につき ５４，０００ 円

１処理件数あたり１０８円  住宅ローン融資手数料 １件につき ３２，４００ 円

9:00～17:00

事業資金 貸出先の貸出総額に対する金額繰上げ返済
 対象残高（ただし、長期資金で

残高の１．０％  特約のあるものに限る。
 残存期間が１年超のもの）

無　　料

区　　　　　　　　　　　　　　分
平　　　　　　　　　　日 土　　　　曜　　　　日 日曜日・祝日

8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 9:00～14:00 14:00～17:00

備　　　　　　　　　　考

支　払　取　引

 自農協管内 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

 県内ネット 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料  貯金・貸出取引明細等発行 １回につき １，０８０

無　　料 無　　料 種　　　　　　　　　　類 料　　金　　基　　準 金　　　　額

円

 全国ネット 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

無　　料

 ＪＦマリンバンク 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

 業態間提携 ２１６ 円 １０８ 円 ２１６ 円 １０８ 円 ２１６ 円 ２１６ 円

 ゆうちょ銀行提携 ２１６ 円 １０８ 円 ２１６ 円 １０８ 円 ２１６ 円 ２１６ 円

 コンビニＡＴＭ提携 １０８ 円 無　　料 １０８ 円 無　　料 １０８ 円 １０８ 円

 三菱ＵＦＪ銀行提携 １０８ 円 無　　料 １０８ 円 １０８ 円 １０８ 円 １０８ 円

受　入　取　引

 自農協管内 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

 県内ネット 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

 全国ネット 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

 ゆうちょ銀行提携 １０８ 円 １０８ 円 １０８ 円 １０８ 円 １０８ 円 １０８ 円

 コンビニＡＴＭ提携 １０８ 円 無　　料 １０８ 円 １０８ 円

 ○その他特殊手数料

　　（ ※ ただし、６４８円を超える場合には、その実費を申し受けます。 ）

 ○取立手形店頭提示料

（送金小切手）

無　　料 １０８ 円

注）　１．系統金融機関・系統金融機関以外の金融機関あての手数料については、為替関連手数料のとおりとします。


	手数料料率表  掲示用

